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Återrapportering av kommunfullmäktiges 
uppdrag till miljö- och klimatnämnden om att 
ta fram förslag på hur nämnden kan 
samarbeta mer aktivt med Arbetsmiljöverket, 
Migrationsverket och Skatteverket i syfte att 
beivra olaglig arbetskraftsinvandring och 
exploatering av arbetskraft 
Förslag till beslut 
1. Miljö- och klimatnämnden godkänner återrapporteringen av kommunfullmäktiges 

uppdrag i budget 2024 till nämnden om att utreda hur nämnden kan samarbeta mer 
aktivt med Arbetsmiljöverket, Migrationsverket och Skatteverket i syfte att beivra 
olaglig arbetskraftsinvandring och exploatering av arbetskraft. 

2. Miljö- och klimatnämnden skickar tjänsteutlåtandet till kommunfullmäktige som 
avrapportering av kommunfullmäktiges uppdrag i budget 2024 till nämnden om att 
utreda hur nämnden kan samarbeta mer aktivt med Arbetsmiljöverket, 
Migrationsverket och Skatteverket i syfte att beivra olaglig arbetskraftsinvandring och 
exploatering av arbetskraft, och föreslår kommunfullmäktige att förklara uppdraget 
fullgjort. 

Sammanfattning 
I budget för 2024 tilldelade kommunfullmäktige miljö- och klimatnämnden uppdraget att 
utreda hur nämnden kan samarbeta mer aktivt med Arbetsmiljöverket, Migrationsverket 
och Skatteverket i syfte att beivra olaglig arbetskraftsinvandring och exploatering av 
arbetskraft. 

Redan idag samverkar miljöförvaltningen aktivt med de myndigheter som bekämpar 
arbetslivskriminalitet. 

Miljöförvaltningen bedömer att detta arbete kan förbättras och utvecklas ytterligare och 
redogör för detta i tjänsteutlåtandets bilaga. 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Brottsförebyggande rådet (Brå) gav i oktober 2017 ut en forskningsöversikt om studier 
som försöker beräkna vad brottsligheten kostar. Översikten visar att det inte finns någon 
samstämmig bild över vilka kostnader som ska inbegripas eller hur de ska beräknas. 
Översikten visar dock tydligt att brottslighet har stora kostnader, såväl materiella som 
emotionella. 

Ekonomiska effekter av att minska brottslighet i Göteborg kan öka kostnaden för den 
nämnd eller styrelse som står för insatsen, medan den kan ge positiva ekonomiska 
effekter för en annan verksamhet. De minskade kostnader som uppkommer genom ett väl 
utfört trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete visar sig ofta först på längre sikt. 

Förvaltningens utredningar och insatser tar skattemedel i anspråk och ökar på så vis 
miljöförvaltningens kostnader, men bidraget bedöms ge positiv utväxling för Göteborgs 
Stad som helhet. Sund konkurrens av stor vikt för företagarna i Göteborgs Stad. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Där arbetsmiljökriminalitet förekommer hittar vi också mycket brister och brottslighet när 
det gäller hantering av avfall, kemikalier och utsläpp. I miljöer som är otrygga 
förekommer ofta omfattande problematik med nedskräpning, klotter, dumpning av avfall 
och annan förstörelse som påverkar flera av våra miljömål negativt. 

Att kartlägga och senare inrikta tillsynen mot de områden som är mest utsatta bör ha en 
påverkan på flera delar av den ekologiska dimensionen. 

Bedömning ur social dimension 
Miljöförvaltningens kartläggning och efterföljande inriktning kan vara en värdefull 
pusselbit till hela stadens kartläggning av otrygghet och det förebyggande arbete som 
staden bedriver. 

Bilaga 
1. Effektiva samarbetsformer - Förslag på hur nämnden kan samarbeta mer aktivt med 

Arbetsmiljöverket, Migrationsverket och Skatteverket   
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Ärendet 
Miljö- och klimatnämnden har att ta ställning till om återrapporteringen av uppdraget att 
utreda hur nämnden kan samarbeta mer aktivt med Arbetsmiljöverket, Migrationsverket 
och Skatteverket i syfte att beivra olaglig arbetskraftsinvandring och exploatering av 
arbetskraft, kan godkännas och skickas till kommunfullmäktige. 

Beskrivning av ärendet 
I budget för 2024 tilldelade kommunfullmäktige miljö- och klimatnämnden nedanstående 
uppdrag: 

”Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att ta fram förslag på hur nämnden kan 
samarbeta mer aktivt med Arbetsmiljöverket, Migrationsverket och Skatteverket i syfte 
att beivra olaglig arbetskraftsinvandring och exploatering av arbetskraft.” 

Redan idag bedrivs en aktiv och omfattande samverkan mellan miljöförvaltningen och de 
myndigheter som bekämpar arbetslivskriminalitet. Detta sker genom det regionala centret 
mot arbetslivskriminalitet som ligger i Göteborg. Hittills i år har mer än 100 insatser 
genomförts inom ramen för detta samarbete. 

Uppdraget har genomförts genom möten med sedan tidigare upparbetade kontakter. 
Utifrån dessa samtal har utvecklingsbehov identifierats för att effektivera samverkan 
ytterligare. 

Miljöförvaltningen har utrett förutsättningarna för en bättre och utökad samverkan och 
presenterat ett antal förslag i en separat rapport. Se bilaga. 

Förvaltningens bedömning 
Miljöförvaltningen bedömer att det redan idag finns ett bra samarbete med de 
myndigheter som beivrar olaglig arbetskraftsinvandring och exploatering av arbetskraft.  

Förvaltningen anser att det finns utvecklingsbehov som kan göra samarbetet mer effektivt 
och redogör för detta i tjänsteutlåtandets bilaga. 

 

 

 

Maria Jacobsson 

Direktör 

Peter Berntsson 

Avdelningschef 
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